I.3. Otros supuestos se refieren a la *bonorum possessio*: Así, Papiniano en Dig.29,2,84 expone el caso de la institución de heredero de un *suus* o un emancipado con preterición de un póstumo, lo que supone que la validez del testamento quede en suspenso: si el póstumo nace rompe el testamento y se abrirá la sucesión *ab intestato*, si no nace se abrirá la delación testamentaria. El texto contempla dos supuestos según que la mujer no esté o esté embarazada. En el primero, si el *suus* fallece no existe problema, pues transmite la herencia por él adquirida, al no requerirse la aceptación; lo que no acontece en el caso del emancipado, puesto que, si muere sin haber realizado la adición, no puede transmitir la delación. En el segundo, esto es, si la mujer del testador está embarazada, la presencia del *nasciturus* excluye la delación, ante este evento, ni el *suus* ni el emancipado podrán adquirir la herencia hasta que el póstumo nazca, de tal modo que si alguno de ellos muere antes de nacer el concebido, no habrá adquisición ni transmisión.

Ante esta situación de expectativa del nacimiento del póstumo, Papiniano en Dig.29,2,84 y Paulo en Dig.37,4,4,3 establecen que los herederos mencionados pueden solicitar la *bonorum possessio decretalis*, abriéndose, de este modo, la posibilidad de transmitir este derecho en caso del fallecimiento de los herederos. Pero aún más, un fragmento de Juliano recogido en Dig.37,4,5 reconoce expresamente la posibilidad de transmisión de la *bonorum possessio*, ya que puede ser solicitada por los herederos del heredero fallecido antes de la adición¹⁰.

9. Paulo Dig.29,2,7,1: *Si filius, priusquam sciret, se necessarium extitisse patri heredem, decesserit relicto filio necessario, permittendum est nepoti abstinere se avi hereditate, quia et patri eius idem tribueretur.* Maynz, *Curso* 465 n. 5; Biondi, *Diritto ereditario* 181; Bonfante, *Corso* 103.

10. Papiniano Dig.29,2,84: *Ventre praeterito si filius, qui fuit emancipatus, aut exter heres institutus sit, quamdiu rumpi testamentum potest, non defertur ex testamento hereditas; sed si vacuo ventre mulier fuit, et incerto eo filius in familia retentus vita decessit, heres fuisset intelligitur; emancipatus aut exter non aliter possunt hereditatem quaerere, quam si non esse praegnantem sciant. Ergo si ventre pleno sit mulier, nonne iniquum erit, interea defunctum filium heredi suo relinquere nihil? Et ideo decreto filio succurrendum est, quia, sive frater ei nascatur, sive non nascatur, patri heres futurus est. Eademque ratio facit, ut emancipato quoque subveniri debeat, qui alterutro casu rem omnimodo habiturus est.* Paulo Dig.37,4,4,3: *Si quis eum, qui in utero est, praetermiserit, etiam nondum nato eo, alius, qui heres institutus est, bonorum possessionem contra tabulas admittere potest, quia iniquum est, neque quasi scriptum posse petere bonorum possessionem, quamdiu contra tabulas peti potest, nec contra tabulas, quamdiu non nascitur praeteritus, ut, et si ante moriatur, bonorum possessionem beneficium ad heredem transmittat; quod maxime necessarium est in filio emancipato scripto herede, qui nec hereditatem interim adire potest.* Juliano Dig.37,4,5: *Sed et si decesserint, antequam peterent bonorum possessionem, non est iniquum, Praetorem decernere, heredibus eorum salvum fore commodum bonorum possessionis secundum tabulas, vel contra tabulas.* Maynz, *Curso* 466 n. 11; Windscheid, *Pandette* 317-318 n. 16; Biondi, *Diritto ereditario* 183-184; Solazzi, 'Bonorum possessio decretalis', *Scritti di diritto romano* 3 (Napoli 1960) 239-244; Voci, *Diritto ereditario* 509-510; Bonfante, *Corso* 306; Ribas Alba, 'La transmissio' 301-303.